Der Solartrichter —

Mobil und effizient Energie gewinnen!

Ry
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Solarenergie ermoglichen und dies sogar bei diffusem

Mit dem Solartrichter mochten wir jedem und uberall
Licht und wenig Platz.

schnell und effizient, den maximalen Ertrag aus
UNSERE MISSION

Wir mochten die weltweite 24/7 Energieversorgung
mit klimaschadlichen Dieselgeneratoren minimieren

und durch erneuerbare Energien ersetzen.

UNSERE VISION




DAS PROBLEM L@ GLeBAL

Durch den Solartrichter lasst sich die bis dato libliche Stromerzeugung an abgelegenen Orten durch Dieselgeneratoren vermeiden.
Dies sorgt fiir eine Reduzierung klimaschadlicher Verbrennungsgase und senkt die Kosten fur den aufwandigen Transport und teure

Bewachung.

Auch in Krisengebieten, in denen die Infrastruktur durch Umwelteinfliisse oder Kriege zerstort wurde, kann der Solartrichter
innerhalb kurzester Zeit eine autarke Stromversorgung wieder herstellen.
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Baustellen Tempordre Netze

Krisengebiete
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DER SOLARTRICHTER-
DIE MOBILE SOLARSTATION.

R U P Der Solartrichter arbeitet
(T standortunabhangig auf kleinstem Raum
[ 1\ und erreicht hier den maximalen
| Ertrag.

Der modulare Aufbau erlaubt sowohl

g einen schnellen Auf- und

Abbau sowie den problemlosen
Transport des Systems.

Durch ein intelligentes

Nachflihrungssystem erzeugt die
@ Anlage 40% mehr Strom als Der Prototyp erzeugt mit einer Leistung von 3,3 KWp und

einer Modulflache von ca. 18 m? jahrlich bis zu 4.000 kWh

herkommliche Dachanlagen.
Strom am Standort Kéln. (Abhangig von der Region)



VORTEILE AUF EINEN BLICK

Plug & Play
Losung

Extrem hohe Flexibilitat durch
mobiles, platzsparendes und
standortunabhangiges System

Schneller Auf-
und Abbau

Auf- und Abbau und

Einsatzbereitschaft

innerhalb von nur 2
Stunden moglich

P

Problemloser
Transport

Einfacher Transport und

unkomplizierte Logistik

durch modularen Aufbau
gewabhrleistet

G

Hochste
Effizienz

Individuell nach Standort
einstell- und erweiterbar -
bis zu 40% effzienter als
herkommliche Systeme
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100%
Okostrom

Nachhaltige Stromerzeugung
durch Solarenergie als
klimafreundliche,
zukunftsweisende Technologie



DER SOLARTRICHTER - EINE EINZIGARTIGE SCHNITTSTELLE L& g};ﬂ%ﬁ%

Bis dato sind in abgelegenen Gebieten klimaschadliche Dieselmotoren im
Einsatz, um eine schnelle, kurzfristige Stromversorgung zu ermoglichen.

Der Bezug aus vorhandenen
Stromnetzen ist aufgrund der
benotigten Menge und des teuren
Transports oft keine Losung.

GroBflachige Solarflachen sind
weltweit im Einsatz, bieten jedoch
keine flexible und platzsparende
Losung.

Der Solartrichter verbindet Effizienz, Flexibilitat und Nachhaltigkeit und bietet damit eine einzigartige Lésung auf dem Markt,
die vollstandig auf erneuerbaren Energien basiert.



DAS

MARKTPOTENTIAL

Der Schutz des Klimas ist eine zentrale @
Herausforderung unserer Zeit. BAUSTELLE

Milliardenschwere Investitionen werden weltweit
getatigt um langfristig Strom aus erneuerbaren
Energien zu gewinnen — das Potential ist enorm.

o

Anwendungsbereiche
SCHATTIGES HAUS
Der Solartrichter ist nicht nur ideal fur den
temporaren Bedarf geeignet — durch seine
platzsparende Konzeption dient er auch als
nachhaltige Stromquelle fur den permanenten

Einsatz auf bislang ungenutzen Flachen — auch auf
Privatgrundstucken und sogar bei diffusem
03 mw

Licht!

MIT FREIFLACHE
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DER SOLARTRICHTER .
IN DER E-MOBILITAT

Der Solartrichter eignet sich ideal fir die
Installation auf Raststatten, Parkplatzen,
Haltebuchten oder Aussichtspunkten.

Als nachhaltige Stromquelle lasst er sich
vor Ort direkt an E-Ladestationen
anbinden und dient als zuverlassige

Versorgungseinheit.

e

" Bilanzielle, netzgekoppelte Losung

PR TR D S R P N TRV I

Daruber hinaus kann er durch den
geringen Platzbedarf und die hohe
Effizienz auch an bisher ungenutzen
Flachen entlang von StraBen und
Autobahnen eingesetzt werden.

o

nstandiges Inselsystem incl. Speichereinheit. |

)




DER SOLARTRICHTER IN
DER AGRARWIRTSCHAFT

ok

Der Solartrichter ist aufgrund seines geringen
Platzbedarfes ideal fur die Nutzung von bisher ungenutzen
Randstuicken entlang von landwirtschaftlichen
Grundsticken geeignet.

Eine Kaskadenschaltung auf ungenutzten
Randflachen ermoglicht eine hochst effiziente
Stromversorgung — die Ackerflachen sind davon
nicht beeintrachtigt und konnen weiterhin
uneingeschrankt ihrem eigentlichen Zweck dienen.
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DIE TECHNOLOGIE

Das Steuermodul (MLD Sensor)

MLD-Sensoren liefern Referenzwerte Die Fliigeltragflichen
_ : _ _ _ fur hochste Lichteinstrahlung und lenken o .
Das Maximum-Light Detection Prinzip die Anlage. Die Fliigel sind klappbar und modular

erweiterungsfahig (Austausch durch
effizientere Standardmodule). Die
Pyramide ermoglicht einen

Dabei messen diese permanent den

Der Solartrichter verfolgt die moglichst genaue, schnelle Winkel und Intensitic der einfallenden

.und ?nerglesPargnde Nachfilihrung der Solarmodule zur Sonnenstrahlen und bericksichtigt auch maximalen Ertrag bei diffusem Lich.
jeweils energiereichsten Stelle. reflektiertes und diffuses Licht.
A )

Modularer Aufbau
Das System ist modular erweiterbar und kann
daher problemlos an alle Anforderungen
hinsichtlich der Stromerzeugung angepasst
werden.
Einfach T t Das Tragergestell

INTacner Iranspor . ,

P Potenzielle Ertragswerte: | f | Der Sockel sorgt fiir
Die Fliigelflachen lassen sich dabei zu einer 3.000 - 21.000 kWh Ellnden Ztabgen Szaniund
.. . . ildet die Basis fur die

Wiirfelform zusamn.w.enklappen — dadurch Stromertrag/Jahr. Unterkonstruktion.
ist die Anlage ideal fiir den Transport (je nach Aufstellort/Region)

geeignet.

Modular erweiterbar:
12, 16 oder 20 Module je nach Bedarf



Die prognostizierten Ertragswerte

AWM SOLAR SYSTEMS

Solartrichter 12 mobil

Solartrichter |6 mobil

Solartrichter 20 mobil

STS 7000 stationar

STS 10000 stationar

STS 14000 stationar

Stand: 01.11.2020(PVGIS)

4.680 kWh

6.450 kWh

8.230 kWh

I1.100 kWh

13.290 kWh

18.600 kWh

5.000 kWh

6.900 kWh

8.800 kWh

11.830 kWh

14.200 kWh

19.900 kWh

4.700 kWh

6.500 kWh

8.300 kWh

[1.130 kWh

13.360 kWh

18.700 kWh

4.800 kWh

6.670 kWh

8.500 kWh

| 1.450 kWh

13.700 kWh

19.200 kWh

5.350 kWh

7.400 kWh

9.400 kWh

12.660 kWh

15.200 kWh

21.200 kWh

21,1 /19,7/21,0/20,5/ 18,4 ct.

172/16,1 /17,1 /16,6 /15,0 ct.

150/14,0/ 148/ 145/ 13,1 ct.

92/87/92/9,0/8,1 ct.

93/87/92/9,01/8,I ct.

77172177175/ 6,8ct.



FastPl — 300 .« GLGBAL

Solarenergie einfach und schnell LABWN SOLAR SYSTEMS

Mit dem FastPi 300 Singlemodul konnen Sie lhren Strom
selbst erzeugen und Vor Ort verbrauchen.

Das Home-Solar-System fiir jedermann und jedefrau!

Aufstellen — Einstecken — Strom erzeugen

lhre Vorteile:

. Aufbau innerhalb von 2 Minuten

. Genehmigungsfrei

. Kleine Aufstellflache 1,25 m?

. Hochleistungsmodule mit |5 Jahren Garantie

. Bis zu 330 kWh Stromertrag pro Jahr und Modul

. Einfach in die Steckdose einstecken Technische Daten:

. Auch mit 12V/24V Laderegler erhaltlich

Solarmodul 320 Wattpeak Leistung
. TransportmaBe (L/B/T) 1,71 m x 1,05 m x 0,05 m Wechselrichter INV-315 50EU
Integrierte Aufstanderung Alu-Konstruktionsprofil
. Made in Germany MaRe: 1710 x 1000 x 1250 mm
Gewicht: 22,7 Kg
Ertragsprognose/Jahr bis zu 330 KWh/Modul
Mogliche Einsatzgebiete: Zubehér: 3 m AC-Anschlusskabel
. . . . RST16i3 & Schuko Stecker
. Vorgarten, Campingplatze, Ferienwohnungen, 5 x Bodenanker
. Balkone, Berghiitten, Terrassen, Kantenschutz, StellfiRe
Einspeisemessgerat
. Wohnwagen, Wohnmobil und Mobilheime. Besonderheiten galvanische Trennung durch
Trafo

ENS nach AR-4105 integriert
Schutzart IP65



KONTAKT
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GLOBAL SOLAR SYSTEMS GmbH
Im Gewerbegebiet Pesch 23
50767 Koln

Telefon: 02 21/53 97 66 85
Fax: 02 21/53 79 66 86

E-Mail: info@solartrichter.de



